
J O B L I F E

HOTSPOT på kemi
Gratis inspirationsmøde for arbejdsmiljøledere, 
QEHS-managere og kemiansvarlige

Kom og bliv lidt klogere på:  
Forebyggelse via STOP-princippet  
og KRAN-vurderinger

Kemisk APV og instruktion -  
de ændrede regler om kemi

Aalborg 
16. september

Allerød  
19. september

Aarhus
24.  september

 
Kolding  

26. september
________________________

2019



kl. 13:00  Kaffe og networking - mød vores konsulenter

kl. 13:30   Velkomst & EU-kampagnen ’Sikre og sunde arbejdspladser  
  har styr på kemien’

kl. 13:45  Forebyggelse via STOP-princippet 
 
kl. 14:25  Pause med kaffe og networking

kl. 14:45  Kemisk APV, risikovurdering og instruktion 
  – de ændrede regler om kemi 

kl. 15:30  Afslutning

Program

EU har i 2018-2019 sat fokus på kemi i deres kampagne ’Sikre og sunde arbejdspladser har styr på 
kemien’, da mange medarbejdere desværre stadig udsættes for farlige stoffer.  
 
Fra den 1. juli 2019 er der i Danmark skærpede regler om instruktion og risikovurdering af arbejde 
med kemiske stoffer samtidigt med, at der ikke mere er krav om arbejdspladsbrugsanvisninger. 
Der er derfor behov for at sætte et fornyet fokus på forebyggelse af kemiske påvirkninger på  
arbejdspladserne. 

Som partner i EU-kampagnen inviterer NIRAS til en inspirationseftermiddag i Aalborg, Aarhus, 
Kolding og Allerød med hotte emner inden for kemi.

Forebyggelse via STOP-princippet og KRAN-vurderinger

Forebyggelse af kemiulykker og arbejdsbetingede lidelser kan med fordel ske 
ved at arbejde efter STOP-princippet, som står for Substitution, Tekniske for-
anstaltninger, Organisatoriske foranstaltninger og Personlige værnemidler.

KRAN-vurderinger, hvor risiko mht. Kræft, Reproduktion, Allergi og Nervesy-
stemskader vurderes ved indkøb af nye kemiske stoffer, er en god metode i 
forbindelse med en indkøbsprocedure til at sikre størst mulig forebyggelse. 

Bliv inspireret af STOP-princippet til jeres daglige arbejde med det kemiske ar-
bejdsmiljø, og hør om KRAN-vurderinger, som et værktøj i forbindelse med 
indkøb af kemikalier. 

Oplægsholdere
Gitte Lindhard (Allerød), Stine H. Rasmussen (Aalborg, Kolding & Aarhus)

Kemisk APV, risikovurdering og instruktion  
– de ændrede regler om kemi

De nye regler for arbejde med kemiske stoffer med ophør af krav om arbejds-
pladsbrugsanvisninger og øget krav til instruktion, risikovurdering og kemisk 
APV betyder, at det skal revurderes, hvordan man arbejder med disse emner 
på virksomhederne. 

Hvordan laves en kemisk APV? Hvordan laves en god instruktion? Har arbejds-
pladsbrugsanvisninger stadig en berettigelse? 

Hør om de nye regler og betydningen af dem samt om hvordan, man kan lave 
kemisk APV, risikovurderinger og om god instruktion. 

Oplægsholdere
Peter Quistgaard (Allerød), Susanne Brandt Hansen (Aalborg & Aarhus),  
Tina Jensen (Kolding)

EU-Kampagnen ’Styr på kemi’ 

Velkomsten krydres med information om EU-kampagnen ’Sikre og sunde  
arbejdspladser har styr på kemien’, der er igangsat, idet mange medarbejdere 
desværre stadig udsættes for skadelige påvirkninger. 

NIRAS er partner i EU-kampagnen, og velkomsten giver også information om 
et 3 årigt Innovationsprojekt for Miljøstyrelsen om substitution af kemiske 
stoffer, som NIRAS står for. 

Oplægsholdere
Gitte Lindhard (Aalborg, Allerød & Aarhus), Henrik Harboe (Kolding)



Tid og sted 
HOTSPOT afholdes kl. 13:00 – 15:30 hos NIRAS A/S:

Aalborg - 16. september 2019
Østre Havnegade 12, 9000 Aalborg

Allerød - 19. september 2019
Sortemosevej 19, 3450 Allerød

Aarhus - 24. september 2019  
Ceres Alle 3, 8000 Aarhus

Kolding -   26. september 2019   
Jupitervej 1, 6000 Kolding

 

Tilmelding
Tilmelding sker online på:  
www.tilmeld.dk/HOTSPOTseptember19

Tilmelding er efter ’først-til-mølle’ princippet. Arrangementet er gratis, men da vi udbyder  
et begrænset antal pladser, faktureres udeblivelse med kr. 500 pr. deltager. 

Max 3 deltagere pr. virksomhed.

 

Yderligere info
Yderligere info via hotspot@niras.dk.

Markedsføringskoordinator Jane Bohl Andersen, tlf. 27 61 39 67  

Markedschef Hanne Lybech Jensen, tlf. 30 10 96 97 

Fakta om NIRAS JOBLIFE
NIRAS JOBLIFE er Danmarks førende autoriserede arbejdsmiljørådgiver. Vi afholder både  
den lovpligtige arbejdsmiljøuddannelse og arbejdsmiljøkoordinatoruddannelse samt  
skræddersyede virksomhedsuddannelser. 

NIRAS rådgiver også om miljø, energi, vand, spildevand, byggeri, proces, infrastruktur m.v. 
 
www.nirasjoblife.dk

SUPP19

Supplerende uddannelse til arbejdsmiljø- og MED-organisationen med 2 plenumoplæg  
og 12 valgfrie workshops. Sammensæt selv dagen og få en målrettet uddannelse.

Plenum om Vision Zero v/Pete Kines, Det Nationale  
forskningscenter for arbejdsmiljø, NFA.  

Kom og bliv opdateret på de nye krav om kemisk risikovurdering. Workshop 1.6 byder på en 
gennemgang af de forskellige muligheder for information og instruktion, som kan erstatte  
arbejdspladsbrugsanvisningerne.

Læs mere i programmet om indhold og tilmelding

 
Lovpligtig arbejdsmiljøuddannelse

Løbende udbud af arbejdsmiljøuddannelsen i Allerød, Brønshøj, Ishøj, Aarhus og Kolding.

Undervisere med stor praktisk erfaring som arbejdsmiljørådgivere,  
der giver højt fagligt niveau med stor udbyttet for deltagerne.

Læs mere om uddannelserne, datoer og tilmelding. 

Undervisningstilbud fra NIRAS Joblife

http://www.tilmeld.dk/HOTSPOTseptember19
https://www.nirasjoblife.dk
https://www.nirasjoblife.dk/nyhed/supp19-aarets-supplerende-uddannelse-til-arbejdsmiljoeorganisationen/
https://www.nirasjoblife.dk/uddannelse/lovpligtige-arbejdsmiljoeuddannelser/

